
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 
В.П. Сергеева села Родничок Балашовского района Саратовской области»

412335, Саратовская область. Балашовский район, с. Родничок, улица Комсомольская, д.63 
Телефон: 7-18-59, e-mailschool-rodnichok@mail.ru

08.08.2023г.

О назначении ответственных лиц в МОУ СОШ 
с.Родничок им. В.П. Сергеева Балашовского района 
Саратовской области за осуществление 
аккредитационного мониторинга

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и среднего профессионального образования, в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении 
мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 

«Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования», 
письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №03-148 от 
06.09.2023, а также в соответствии с письмом министерства образования Саратовской 
области от 27.07.2023 года № 01-26/4817 «Об осуществлении аккредитационного 
мониторинга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за осуществление аккредитационного мониторинга, внесение 
данных в информационную систему и систематическое стандартизированное наблюдение за 
выполнением аккредитационных показателей Грезневу О.В., заместителя директора по УВР, 
Коваленко М.Т. Грезневу О.В., заместителя директора по ВР.

2. Учителя информатики Корниенко А.В. назначить ответственным за актуализацию 
информации на сайте школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ №213

И.о.директора МОУ СОШ с.Родничок М.Т. Коваленко

С приказом ознакомлены:

Грезнева О.В., 
Корниенко А.В.

mailto:e-mailschool-rodnichok@mail.ru

